
Verordnung
des Gemeinderates der Marktgemeinde Sachsenburg vom 18.08.2022, Zahl: 031-
2/206/2022, über die Festlegung von Aufschließungsgebieten nach erteilter 
Genehmigung der Kärntner Landesregierung vom 17. Jänner 2023, Zahl: 03-Ro-
99-1/6-2022 mit der ein neuer Flächenwidmungsplan erlassen und als Bauland 
gewidmete Flächen als Aufschließungsgebiet festgelegt worden sind. 

Gemäß §§ 25 und 41 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 2021, 
LGBl. Nr. 59/2021 wird verordnet:

§1

Festlegung von Aufschließungsgebieten

Innerhalb der im Flächenwidmungsplan der Marktgemeinde Sachsenburg als 
Bauland ausgewiesenen Gebiete werden folgende Grundstücke bzw. Grundstücks-
teile im Siedlungsverband als Aufschließungsgebiete festgelegt: 

Nr. Parzellennummer Katastralgemeinde Fläche in m²

A1 319/1 tlw., 319/6 tlw. Sachsenburg 4.735

A2 308/1 tlw. Sachsenburg 2.155

A4 368/2 tlw., 368/8 Sachsenburg 3.621

A6
234/1, 234/2 tlw., 236 tlw., 

237 tlw., 242/1, 242/2, 243/2 
tlw., 246/2, 251/3

Sachsenburg 13.524

A7 396/1, 396/2, 396/6 Sachsenburg 2.784

A8 444/1 tlw. Sachsenburg 3.720

Marktgemeinde Sachsenburg
                    A-9751 Sachsenburg, Marktplatz 12

Tel. 04769/2925, Fax: 04769/2925-20, e-mail: sachsenburg@ktn.gde.at



A9 497/1, 522/1, 526/1 tlw., 
534/1, 534/2 Sachsenburg 4.163

A10
410/2, 410/3, 411 tlw., 

412/1 tlw.
Obergottesfeld 4.506

A11 385 tlw., 386 tlw., 387, 
1483/3 tlw. Obergottesfeld 3251

A12 582 tlw., 588/3 tlw. Sachsenburg 2.009

A16
513/4 tlw., 518 tlw., 541/1 

tlw., 521 tlw., 834/4 tlw., 542 
tlw. , 834/1 tlw., 828/1 tlw.

Sachsenburg 753

A17 564/1 tlw., 561/2 tlw., 850/1 
tlw., 565/3 tlw., 850/3 tlw. Sachsenburg 11.920

A18 595/1 tlw., 596/2 tlw., 596/5 
tlw., 594 tlw. Sachsenburg 826

§ 2

Wirksamkeit

Die Verordnung tritt gemäß § 15 Abs. 6 K-AGO mit dem Ablauf des Tages ihrer 
Kundmachung im elektronischen Amtsblatt der Marktgemeinde Sachsenburg in 
Kraft und liegt in der Folge während der Amtsstunden im Gemeindeamt 
Sachsenburg zur allgemeinen Einsicht auf und ist als PDF auf der 
Gemeindehomepage (https://www.sachsenburg.at) abrufbar. 

Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung treten alle Verordnungen des 
Gemeinderates der Marktgemeinde Sachsenburg, welche bisher in Bezug auf die 
Aufschließungsgebiete erlassen wurden, außer Kraft.

Der Bürgermeister:

Wilfried Pichler


		2023-01-24T14:08:24+0100
	Marktgemeinde Sachsenburg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




